
 

Stránka 1 z 2 

 

OZNÁMENÍ O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

Sídlo: nám. Generála Píky 2110/8, 326 00 Plzeň 

Zastoupený: Ing. Jiřím Papežem, ředitelem KPÚ pro Plzeňský kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: Stavba polní cesty C10 v k. ú. Hlohovice 

Sp. značka / č.j.: SP12047/2021-504201 / SPU 264674/2022 

Druh zadávacího řízení: 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušené podlimitní 
řízení 

Druh veřejné zakázky: stavební práce 

 

Jako osoba, která je oprávněná jednat za zadavatele Českou republiku – Státní pozemkový 
úřad, Krajský pozemkový úřad pro Plzeňský kraj 

 v y l u č u j i 

níže uvedeného účastníka zadávacího řízení z účasti v zadávacím řízení na stavební práce 
dle § 3 písm. a) zákona, zjednodušeném podlimitním řízení Stavba polní cesty C10 v k.ú. 
Hlohovice. 

 

Obchodní firma: PROMO REAL GROUP s.r.o. 

Sídlo: Božkovské náměstí 17/21, Božkov, 326 00 Plzeň 

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 

IČO: 290 93 236 

 

Odůvodnění: 

Dne 1. 2. 2022 bylo vydáno Oznámení o výběru dodavatele k veřejné zakázce s názvem 
„Stavba polní cesty C10 v k. ú. Hlohovice“. Zadavatel dal 8. 2. 2022 dodavateli na vědomí, že 
předpokládaným termínem podpisu smlouvy o dílo na zhotovení stavby je začátek dubna, a to 
prostřednictvím „Sdělení k podpisu SoD k veřejné zakázce „stavba polní cesty C10 v k. ú. 
Hlohovice“. 

Dne 20. 6. 2022 dodavatel zaslal zadavateli veřejné zakázky oznámení, v němž avizoval, že 
není z ekonomického hlediska schopen garantovat cenu, jež byla dodavatelem nabídnuta 
ve výběrovém řízení tak, aby veřejnou zakázku zrealizoval. Jako hlavní důvod dodavatel uvedl 
stav současné inflace, která činí za 1. čtvrtletí tohoto roku téměř 15 %, čímž došlo k výraznému 
nárůstu cen vstupních materiálů – např. u asfaltových směsí činí nárůst cca 30 %, u PHM cca 
50 %, u kameniva cca 20–40 % dle frakce. Obdobně je tomu také u ostatních materiálů. 

Vzhledem k výše uvedenému byl zadavatel povinen výše uvedeného účastníka vyloučit pro 
nesplnění požadavků ve smyslu § 48 odst. 8 zákona ve spojení s § 48 odst. 2 písm. a) zákona. 

 



 

Stránka 2 z 2 

 

Poučení  

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení 
§ 241 zákona. Námitky musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění 
/ doručení oznámení o vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení stěžovateli. 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 3 zákona musí probíhat 
elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení 
účastníka zadávacího řízení uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle 
§ 122 zákona. 

 

V Plzni dne 22. 7. 2022 

elektronicky podepsáno 

________________________ 

Ing. Jiří Papež 

ředitel KPÚ pro Plzeňský kraj 

Státní pozemkový úřad 


		2022-07-22T11:33:47+0000
	Ing. Jiří Papež




